
Bakalářská práce se zaměřuje na činnost pracovníka orgánu sociálně právní ochrany dětí, jako soudem
ustanoveného opatrovníka dítěte v rámci soudního řízení. Vychází jak z teoretických poznatků,
publikací, zákonů, praktických zkušeností získaných při výkonu kolizního opatrovnictví, tak i z
informací od opatrovnických soudců. Cílem práce je posoudit, zda soudem ustanovený opatrovník dítěte
může uhájit skutečný zájem a blaho dítěte. Začátkem práce se autorka zabývá náhledem do historie
opatrovnictví v České republice, klade si otázku co vlastně je nejlepší „zájem a blaho dítěte“ a zároveň
nastiňuje budoucnost opatrovníka v rámci sociálně právní ochrany dětí. Těžiště práce spočívá ve
vymezení role opatrovníka z právního i praktického hlediska, důležitosti spolupráce soudu a
opatrovníka, z jeho postavení v soudním řízení a daných postupů a úkonů před soudem. Dále je práce
zaměřena na praktický postup opatrovníka v některých typech řízení za použití kazuistik, které byly
zpracovány ze spisové dokumentace vedené orgánem sociálně právní ochrany dětí. Závěrem autorka
odpovídá na stanovený cíl práce a zmiňuje některé negativní faktory, které mohou v praxi výkon
kolizního opatrovníka ovlivnit.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

